字体大小: 打印页面 关闭

保护视力色：

中央政府门户网 | 广东省政府门户网 2013年12月2日 星期一 晴朗干燥 13到23度 轻微东北风

个人办事 |生活指南 |我询我诉

民意征集 |城市话题 |更多>>

  按全文 请输入关键字 搜索 高级搜索首 页 走进东莞 聚焦东莞 信息公开 网上办事 网络问政

RSS订阅用户登录 多版本

您的当前位置： 首页 > 信息公开 > 政府公报 > 市政府办公室文件

关于印发《东莞市鼓励企业挂牌全国中小企业股份转让系统暂行办法》的通知

发布日期：2013-11-28 浏览次数：57 信息来源：

东府办〔2013〕153号

关于印发《东莞市鼓励企业挂牌全国中小企业

股份转让系统暂行办法》的通知

各镇人民政府（街道办事处），市府直属各单位：

《东莞市鼓励企业挂牌全国中小企业股份转让系统暂行办法》业经市人民政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

东莞市人民政府办公室

2013年11月25日

东莞市鼓励企业挂牌全国中小企业股份转让系统暂行办法

为促进我市多层次资本市场的建设，鼓励创新、创业型中小企业融资发展，推动我市企业到全国中小企业股份转让系统（俗称“新三板”，以

下简称“全国股转系统”）挂牌，促进我市产业转型升级，特制定本暂行办法。

一、组织架构

（一）市发展利用资本市场工作领导小组负责我市企业到全国股转系统挂牌的组织协调工作，领导小组办公室设在市府金融工作局，具体负责

政策宣传、改制辅导、服务协调等工作；各园区、镇街发展利用资本市场工作领导小组及其办公室负责各镇街企业组织和筛选、宣传发动、服务协

调、受理奖励资金申请等工作。

（二）市财政局负责奖励资金的审核和拨付工作；市经信局、市科技局、市外经贸局负责全国股转系统拟挂牌企业的宣传发动及服务协调工

作。

（三）企业挂牌全国股转系统的奖励资金由市级财政预算安排，在“科技东莞与产业转型升级发展专项资金—培育企业上市专项资金”中列

支。

二、适用范围

本暂行办法相关鼓励政策适用于在我市依法进行工商、税务注册登记，拟在全国股转系统挂牌或已成功在全国股转系统挂牌的企业。

三、鼓励措施

（一）建立对拟挂牌企业的绿色办事通道。加大对拟挂牌全国股转系统企业的扶持力度，为已与中介机构签约挂牌全国股转系统的企业提供优

质服务。已与中介机构签约挂牌的全国股转系统企业，享受东莞市重点项目所有优先、优惠待遇，自动纳入审批绿色办事通道。各级政府及职能部

门要为全国股转系统拟挂牌企业提供“一站式”服务或开辟绿色办事通道。

http://www.gov.cn/
http://www.gd.gov.cn/
http://shenbao.dg.gov.cn/xzspweb/web/wsbs/grbs_list.jsp
http://www1.dg.gov.cn/publicfiles//business/htmlfiles/cndg/s36052/list.htm
http://wsxf.dg.gov.cn/
http://www.dg.gov.cn/sofpro/gecs/myzj/cndg_myzj_discuss.jsp?website=cndg
http://www.sun0769.com/citytopics/2012citytopic/more.asp
http://www.dg.gov.cn/Citizen/
http://www1.dg.gov.cn/publicfiles/business/htmlfiles/cndg/s1086/index.htm
http://www.dg.gov.cn/
http://www.dg.gov.cn/zjdg
http://www.dg.gov.cn/dgNews
http://xxgk.dg.gov.cn/
http://shenbao.dg.gov.cn/
http://www.dg.gov.cn/wlwz
http://www1.dg.gov.cn/publicfiles//business/htmlfiles/cndg/s37022/list.htm
http://shenbao.dg.gov.cn/xzspweb/preWebLogin.action
http://www1.dg.gov.cn/publicfiles/business/htmlfiles/cndg/index.htm
http://www1.dg.gov.cn/publicfiles/business/htmlfiles/cndg/ZWGK/index.htm
http://www1.dg.gov.cn/publicfiles/business/htmlfiles/cndg/s1270/index.htm
http://www1.dg.gov.cn/publicfiles/business/htmlfiles/cndg/s1272/index.htm

各园区、镇街发展利用资本市场工作领导小组办公室会同相关职能部门应进行全程跟踪和积极协调，优先解决企业在改制挂牌过程中遇到的困

难和问题。市、镇两级相关职能部门为其设立绿色办事通道，实行“一企一策”，对于拟挂牌企业在改制上市过程中涉及的各项审批，在依法依规

的前提下，应简化流程，特事特办；并提供办事优先服务，加快工作进度。

（二）优先办理用地手续。全国股转系统拟挂牌企业改制时需以集体建设用地流转的方式使用土地及办理土地使用证、房地产权证的，由规

划、国土、房管部门依法为企业办理用地手续及核发土地使用证或房地产权证。对已完成股改的拟挂牌企业，其现有依法批准使用的土地或房产在

申办土地使用权或房地产权证时，经批准后可优先办理用地审批和变更登记手续。对挂牌企业定向增发募集资金投资的计划项目优先办理报批手

续。相关企业新增用地项目在申请纳入市重点项目的前提下，市优先保证所需建设用地指标，市规划、环保等部门优先办理相关审批手续。

（三）历史遗留问题帮扶解决。全国股转系统拟挂牌企业在挂牌过程中以及其未来的资本运作过程中涉及的历史遗留问题，参照《关于解决上

市后备企业历史遗留问题进一步扶持企业上市的若干意见》（东府办〔2011〕77号）的有关规定执行。

（四）在全国股转系统挂牌的企业，申报我市其他公共政策支持时，同等条件下优先给予支持。

（五）奖励额度

1．挂牌奖励。对于成功挂牌全国股转系统的企业，在挂牌成功后一次性奖励100万元。

2．转板奖励。全国股转系统挂牌企业申请转到主板、中小板和创业板上市，对成功转板上市的企业，奖励100万元，同时享受《东莞市培育企

业上市操作规程》（东府办〔2011〕138号）第十条“已上市企业资助”的奖励政策。

3．企业采用“买壳”、“借壳”方式实现全国股转系统挂牌，并首次将挂牌企业注册地迁入东莞的，或异地已挂牌企业首次将注册地迁入东

莞的，只享受上述第（二）款转板奖励有关政策。

4．全国股转系统挂牌企业申请IPO上市的，按照《东莞市培育企业上市操作规程》（东府办〔2011〕138号）享受相应的优惠和奖励政策。

5．企业在国内主板、中小板或创业板上市不成功而转上全国股转系统，并且已享受过《东莞市培育企业上市操作规程》（东府办〔2011〕138

号）中的上市辅导资助的，只享受上述第（二）款转板奖励有关政策。

四、奖励流程

（一）资助流程

1．符合奖励条件的全国股转系统挂牌企业向各园区、镇街发展利用资本市场工作领导小组办公室提出申请。提交《东莞市企业挂牌全国股转

系统奖励资金申请表》及申请表中要求提交的材料一式三份，其中是复印件的需加盖企业公章，同时准备原件以供查验。

2．各园区、镇街发展利用资本市场工作领导小组办公室对申请材料进行初审后，交市府金融工作局。

3．市府金融工作局受理后，在10个工作日内报市财政局复核。

4．市财政局在10个工作日内出具复核意见，并由市发展利用资本市场工作领导小组办公室报市政府审定。

5．市政府批复同意后，市财政局把资助资金直接拨付给有关企业，并在市财政局网站上公示。

（二）在全国股转系统挂牌的企业，应当在有关工作完成的一年内向各园区、镇街发展利用资本市场工作领导小组办公室提出奖励申请，超过

时限的视为自愿放弃，不再受理申请。奖励资金按照常年受理申请、资助款在每年的11月之前分次拨付的原则进行管理。如申请总额超出本年度本

项目市财政预算安排计划，按照先申请先拨付的原则进行。

五、监督管理

（一）对企业弄虚作假骗取财政奖励资金的行为，将作出撤消项目资助、追缴项目奖励资金、取消该企业3年内申请财政资金资格、视其情节

轻重进行通报等处理措施，并按照《财政违法行为处罚处分条例》（国务院第427号令）的规定予以处罚；构成犯罪的，移交司法机关依法追究有

关责任人员的法律责任。对于中介机构协助申报公司弄虚作假、骗取奖励资金的违法违规行为，将向相关监管部门通报。

（二）成功挂牌企业享受过市财政奖励的，奖励后应在莞连续经营不少于5年（从企业获得最后一笔奖励资金到账之日起计算），否则必须退

回财政奖励资金。

六、附则

（一）各园区、镇街可参照本暂行办法，根据实际情况制定对全国股转系统挂牌的扶持与奖励办法。

上一篇：关于印发《东莞生态产业园区引进项目优惠暂行办法》的通知

下一篇：关于印发《东莞市与呼伦贝尔市加强友好合作工作方案》的通知

（二）本暂行办法由市府金融工作局负责解释。

（三）本暂行办法自发文之日起实行，有效期至2015年12月31日。

【TOP】 【内容纠错】 【打印本页】 【关闭窗口】

首页 | 网站背景 | 网站地图 | 隐私条款 | 免责声明 | 联系我们 | 链接我们 | 旧版回顾

请选择出错的内容片段，然后同时按下“CTRL”与“ENTER”键，以便将错误及时通知我们，谢谢！

版权所有：中共东莞市委、东莞市人民政府 承办：东莞市电子政务办公室 技术支持：开普互联

备案号：粤ICP备11012759号 建议使用：1024*768分辨率，16位以上颜色

http://www1.dg.gov.cn/publicfiles//business/htmlfiles/cndg/index.htm
http://www1.dg.gov.cn/publicfiles//business/htmlfiles/cndg/s36512/index.htm
http://www1.dg.gov.cn/publicfiles//business/htmlfiles/cndg/s36513/index.htm
http://www1.dg.gov.cn/publicfiles//business/htmlfiles/cndg/s36514/index.htm
http://www1.dg.gov.cn/publicfiles//business/htmlfiles/cndg/s36515/index.htm
mailto:webmaster@dg.gov.cn
http://www1.dg.gov.cn/publicfiles//business/htmlfiles/cndg/s36517/index.htm
http://www1.dg.gov.cn/publicfiles//business/htmlfiles/cndg/s37019/index.htm
http://www.ucap.com.cn/
javascript:window.print();